Pour orner ce joyau, « aux deux costez du dit soleil qui porte le dit corpus
domini », on achete deux « crestaulx » au pierrier Jean Joseph (Baron, 1988,
pp. 91-92, et p. 86).

34.item, un autre grand reliquaire aussy d’argent vermeil doré ou est
représenté S. Jacques assis sur une roche, sur une terrasse solitenue par Six
lyons ; lad. image tenant d’une main un livre et de I’autre un bourdon. Au
devant de ladite image est une bustiere ou reliquaire dans lequel est partie
d’une coste de S. Jacques donnée le 7 mars 1616 [lire en fait: dernier jour de
décembre mil cinq cens trente neuf] comme appert par le certifficat et
attestation cy apres transcrit. Autour dud. image S. Jacques sont six pilliers
soutenant un dosme au-dessus, au devant duquel est un reliquaire de cristail
gros comme un ceuf dans lequel est une dent dud. S. Jacques le Grand ; au
dessus dud. dosme est un autre reliquaire carré soutenu par deux anges a
genouil dans lequel reliquaire est une espine de la vraye couronne de nostre
Seigneur Jésus-Christ, au devant duquel est un cristail. Tout le dit reliquaire
pese 40 marcs (D’une autre main: moins une once). (Suit la copie du
certificat qui est dans le reliquaire)

(Bordier, 1876, pp. 391-392 ; Moring, 1886, p. 183 ; Baron, 1988, p. 136).
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fuerint, una cum nobilibus et potentibus viris dominis domino Johanne,
comite Sacrocesaris, domino Petro de Giaco, milite, cancellario dicti
domini ducis, et Nicolao Mengin, secretario et magistro camere denariorum
dicti domini ducis, testibus ad premissa rogatis specialiter et vocatis,
presens fui, et in testimonium premissorum et cujuslibet eorumdem, de
mandato dicti domini ducis, una cum suo magno sigillo hic apposito, hic
signum meum apposui consuetum, anno, mense, die et loco predictis,
indiccione quarta, pontifficatus sanctissimi in Christo patris et domini
domini Clementis pape septimi anno tertio.

Et ego Stephanus predictus thesaurarius, canonicus predicte ecclesie, ac
Bituricensis et Pictavensis ecclesiarum canonicus, rectorque parrochialis
ecclesie sanctorum Egidii et Lupi Parisiensis, capellanus commensalis
domini nostri pape, do et lego ecclesie beati Hylarii predicte predictum
tablerium predictis reliquiis, munitum, sub custodia in perpetuum
successorum meorum thesaurariorum, tradendo predictum thablerium
realiter et de facto domino Johanni Ferchaudi, canonico et elemosynario
dicte ecclesie, ac etiam sub custodia decani et cappituli dicte ecclesie
vicario meo, ac per eosdem decanum et capitulum super hoc deputato, ob
remedio anime mee et dicti domini mei ducis, patrum, matrum ac parentum
nostrorum; predictas reliquias esse captas testificor coram Deo et
hominibus in capsa capelle regie Parisiensis predicte in presencia mea, ac
per thesaurarium ejusdem capelle mihi traditas ex precepto regis ac per me
receptas ex parte dicti domini ducis. Scriptum manu mea et signatum ad
perpetuam memoriam anno Domini M° CCC° octuagesimo secundo,
XXVIlla die septembris. LOYPEAU.